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Offentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

25. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld
am 18.09.2002

Die 25. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages des Landkreises Eichsfeld findet am
Mittwoch, dem 18. September 2002 um 14.00 Uhr,

im ,Roten Saal* des Landratsamtes Eichsfeld, Heilbad Heiligenstadt, Friedensplatz 8 statt.

Tagesordnung:

|. Offentlicher Teil

01. Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
02. Festlegung der Tagesordnung
03. Genehmigung der Niederschrift Uber den 6ffentlichen Teil der auRerplanmafigen Sitzung

des Kreisausschusses am 25. Juli 2002
04. Prolongationen von Kommunaldarlehen

a) Prolongation eines Kommunaldarlehen in Héhe von 2.600.000,00 EUR bei der Landesbank Berlin

b) Prolongation eines Kommunaldarlehens in Héhe von 2.690.424,75 EUR bei der Landesbank Berlin
05. Beschluss Uber die Feststellung der Jahresrechnung 2000 des Landkreises Eichsfeld

sowie Entlastung des Landrates
06. 1. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan 2002 des Landkreises Eichsfeld
07. Entlastung der Organe der Kreissparkasse Eichsfeld fur das Geschéftsjahr 2001
08. Anmeldung zur Sportstattenbauférderung beim Thiringer Ministerium fur Soziales, Familie

und Gesundheit fur das Jahr 2003
09. Personelle Veranderung im Kreistag des Landkreises Eichsfeld
10. Personelle Veranderungen in den weiteren Ausschiissen des Kreistages des Landkreises Eichsfeld
11. Entsendung eines Verbandsrates in die Verbandsversammlung des Nahverkehrszweckverbandes

Nordthuringen (NVN)
12. Kreiswettbewerb ,Unser Dorf soll schoner werden — Unser Dorf hat Zukunft®

— Abschlussbericht 2002 des Landkreises Eichsfeld
13. Entwurf der Tagesordnung zur 16. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld

am 09. Oktober 2002 - &ffentlicher Teil
14. Mitteilungen und Anfragen

Il. Nichtodffentlicher Teil

Heilbad Heiligenstadt, den 06.09.2002

gez. Dr. Henning
Landrat
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Offentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

Festsetzung von Brenntagen im Landkreis Eichsfeld

Auf der Grundlage der 8§ 3 Abs. 4, 4 und 5 der Ersten Verordnung zur Anderung der Pflanzenabfall-
Verordnung vom 09.03.1999 (GVBI. 7, S. 240) legt der Landkreis Eichsfeld fiir sein Territorium fest, dass in
der Zeit vom

14.10.2002 bis 26.10.2002

trockener unbelasteter Baum- und Strauchschnitt verbrannt werden darf.
Nachstehende Bedingungen sind dabei zu beachten.

- Trockener Baum- und Strauchschnitt, der auf nicht gewerblich genutzten Grundstiicken
anfallt, darf verbrannt werden, wenn dadurch keine Gefahren oder Belastigungen durch Rauch oder
Funkenflug fur die Allgemeinheit oder die Nachbarschaft eintreten. Windrichtung und
Windgeschwindigkeit sind zu beachten, bei starkem Wind ist das Feuer zu léschen.

folgende Mindestabstidnde muissen eingehalten werden:

. 1.500 m zu Flugplatzen

. 100 m zu Lagern mit brennbaren Flissigkeiten oder Druckgasen sowie Betrieben, in
denen explosionsgefahrliche oder brennbare Stoffe hergestellt, verarbeitet oder gelagert
werden ,

. 100 m zu Waldflachen unter Beachtung der Waldbrandwarnstufen,

. 50 m zu landwirtschaftlichen Flachen mit leicht entziindlichem Bewuchs,

. 15 m zu Offnungen in Gebaudewanden, zu Gebauden mit weicher Uberdachung sowie
zu Gebauden mit brennbaren AulRenverkleidungen

. 5 m zur Grundstiicksgrenze

Die Verbrennungsstellen auf bewachsenem Boden sind mit einem Schutzstreifen zu umgeben. Sie sind zu
beaufsichtigen, bis Flammen und Glut erloschen sind, nach Abschluss ausreichend mit Erde abzudecken
oder mit Wasser zu l6schen.

Eine Nachkontrolle ist erforderlich.

Die Benutzung von anderen Stoffen zum Anziinden und zur Unterstitzung des Feuers als den o. g. ist
verboten. Insbesondere durfen keine hauslichen Abfélle, Reifen Mineraldlprodukte, oder behandelte Holzer
verbrannt werden. Auch diirfen keine brennbaren Flissigkeiten in Flamme und Glut gegossen werden.
Das Verbrennen von Baum und Strauchschnitt ist spatestens zwei Werktage vorher bei der Ortlich
zustéandigen Verwaltungsgemeinschaft /Ordnungsamt oder der Stadt anzuzeigen.

Zuwiderhandlungen gegen o. g. Vorschriften kdnnen mit einem BuRgeld bis zu 50.000 Euro geahndet

werden.

Heilbad Heiligenstadt, den 20.08.2002

Der Landrat
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Offentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

Sonderabfall- Kleinmengensammlung |l. Halbjahr 2002

Hinweise und Termine:

Folgende Sonderabfélle kbnnen am Schadstoffmobil in Kleinmengen abgegeben werden:

* Farben und Lacke e Sauren * Trockenbatterien
(die nicht mit Wasser + Fotochemikalien (u.a. Monozellen, Akkus

verdiinnbar sind) e Holz - und Knopfzellen)
» Kleber, Leim Pflanzenschutzmittel » Olverschmutzte Abfalle
 Verdunner  Quecksilberthermometer (u.a. Putzlappen)
* Ldsungsmittel * Leuchtstofflampen

Nicht angenommen werden;
Haus- und Sperrmill, Verpackungsmaterialien und Wertstoffe, Fahrzeugteile, Altreifen, Kfz- Batterien,
Kuhlschranke, Fernsehgerate und sonstige Haushaltsgerate, Elektronikschrott,

Folgendes ist zu beachten ;

Die Abgabe der Sonderabfalle sollte in auslaufsicheren, dicht verschlossenen Behaltern, mdglichst in
Originalgebinden, erfolgen.

Da ein Umfillen der Abféalle am Schadstoffmobil nicht méglich ist, werden die Behéltnisse so mitgenommen,
wie sie abgegeben werden.

Da von den Abféllen erhebliche Gefahren, z.B. fiir Kinder, ausgehen kénnen, dirfen diese Schadstoffe nicht

unbeaufsichtigt abgestellt werden, sondern sind dem Personal des Schadstoffmobils zu tibergeben.
Aufgrund der erforderlichen Sorgfalt kann es zu kurzen Wartezeiten kommen. Bitte haben Sie hierfir

Verstandnis.

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte der Abfallfibel des Landkreises Eichsfeld 2002,
die bei den Verwaltungen der Stadte und Gemeinden sowie beim Landratsamt erhéltlich ist.

1. Tag Montag

16. September 2002

Birkungen, Parkplatz Siechen 10.00 Uhr
Reifenstein, Einfahrt StraRe zum Hotel 10.30 Uhr
Kleinbartloff, Ortsmitte 11.00 Uhr
Oberorschel, Bushaltestelle 11.30 Uhr
Rudigershagen, Bushaltestelle 12.00 Uhr
Deuna, Bushaltestelle 12.30 Uhr
Vollenborn, Bushaltestelle 13.00 Uhr
Gerterode, Platz ehem. LPG 13.30 Uhr
Bernterode bei WBS, Gemeindeverwaltung 14.00 Uhr
Niederorschel, Am Kies 14.30 — 15.00 Uhr
Niederorschel, Liebestatt (vor den Garagen) 15.15 Uhr
Hausen, Hinter der Verkaufsstelle 15.45 Uhr
Breitenholz, Anger / Linde 16.15 Uhr

Hausmulldeponie

2. Tag Dienstag

Beinrode

17. September 2002

17.00 — 18.00 Uhr

Kaltohmfeld Ortsmitte 09.00 Uhr
Bodenstein Parkplatz 09.25 Uhr
Kirchohmfeld Gemeindeverwaltung 09.50 Uhr
Worbis Bahnhof 10.25 Uhr
Worbis Am Stadion 10.50 Uhr
Gernrode Gemeindeverwaltung 11.30 Uhr
Kirchworbis Rondell SudstralRe 12.00 Uhr
Breitenworbis WeststralRe (Volksbank) 12.30 Uhr
Haynrode Ortseingang von Breitenworbis 13.00 Uhr
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Offentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

Buhla

Ascherode
Bernterode/Schacht
Worbis

Breitenbach
Hundeshagen

3. Tag Mittwoch

Bushaltestelle
Wertstoffbehalter
ehemalige Verkaufstelle
Parkplatz Aldi

Am Teich
Bushaltestelle Oberdorf

18. September 2002

Helmsdorf
Silberhausen
Killstedt
Buttstedt
Effelder
GrofRbartloff
Wachstedt
Kefferhausen
Dingelstadt
Dingelstadt
Dingelstadt
Kallmerode
Hausmulldeponie

4.Tag Donnerstag

Anger

Friedhofsweg (Richtung Beberstedt)

Bushaltestelle
Gemeindeverwaltung
Platz an der Kirche
Gemeindeverwaltung
Friedensplatz
Gaststatte
Schitzenplatz
Marktplatz

Am Bahnhof
Parkplatz Gaststatte
Beinrode

19. September 2002

Werningerode
Epschenrode
Stockey

Weilenborn/Liderode

Gerode
Zwinge
Silkerode
Bockelnhagen
Weilrode
Jitzenbach
Brehme
Ecklingerode
Wehnde
Tastungen
Ferna
Wintzingerode
Worbis

5.Tag Freitag

Alter Konsum

Alter Konsum

Gaststatte ,Zum RoR"
Bushaltestelle Schule

Vor dem Kloster
Bushaltestelle /Bahnhof
Buswendeschleife

Bei der Kirche
Bushaltestelle
Bushaltestelle

Schule

Gasthaus ,Zum gelben Hof*
Gaststatte

Gaststatte

Bushaltestelle

gegenuber Bahnhofstral3e
Parkplatz Aldi

20. September 2002

Lutter
Firstenhagen
Kalteneber
Flinsberg
Martinfeld
Bernterode bei HIG
Krombach
Geismar
Bebendorf
Doringsdorf

Hintere Binde
Wendeschleife
Bei der Kirche

Ortseingang Richtung Martinfeld

EDEKA — Markt

Ortsausgang Richtung Martinfeld
freier Platz Ortseingang von Bernterode

Kulturhaus
Gaststatte
Bushaltestelle

13.30 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 — 16.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr

09.00 Uhr
09.30 Uhr
10.15 Uhr
10.45 Uhr
11.15 Uhr
11.45 Uhr
12.15 Uhr
13.00 Uhr
13.00 — 14.00 Uhr
14.15 — 14.45 Uhr
15.00 - 15.30 Uhr
16.00 Uhr
16.30 — 17.30 Uhr

09.00 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr
12.00 Uhr
12.45 Uhr
13.05 Uhr
13.45 Uhr
14.15 Uhr
14.45 Uhr
15.05 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr
16.30 Uhr
17.00 — 18.00 Uhr

09.00 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr
11.50 Uhr
12.15 - 12.45 Uhr
13.00 Uhr
13.30 Uhr
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Offentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

6.Tag Montag

23. September 2002

Neubleicherode
Neustadt
Grol3bodungen
Wallrode
Haurdden
Bischofferode
Bischofferode
Holungen
Teistungen
Berlingerode
Bleckenrode
Boseckendorf
Neuendorf
Steinbach
Bodenrode
Reinholterode
Giinterode
Glasehausen
Siemerode
Bischhagen
Streitholz

7.Tag Dienstag

Garagentrakt

Alter Konsum
Bahnhofsplatz
ehemalige Gaststatte
Gaststatte

Arztehaus Oberreihe
Tankstelle Rybicki
Feuerwehrgeratehaus
Einmindung BurgstralRe
Anger / Bushaltestelle
Bushaltestelle
Gemeindeverwaltung
Gaststatte

obere Bushaltestelle
freier Platz gegentiber Schule
Unterdorf (aus Richtung Bodenrode)
Verkaufsstelle
Gaststatte
Gemeindeverwaltung
Telefonzelle

Vor der Gemeinde

24. September 2002

Heiligenstadt
Heiligenstadt
Geisleden
Heuthen
Kreuzebra
Steinheuterode
Schoénau
Birkenfelde
Schénhagen
Uder
Thalwenden
Rengelrode
Heiligenstadt
Heiligenstadt

8.Tag Mittwoch

Busbahnhof / NORMA - Markt

Auf der Rinne/ Am Redemptoristenkloster
Parkplatz EDEKA - Markt

Anger

Bushaltestelle

Bushaltestelle

Gewerbegebiet B 80

Siechengraben

Bushaltestelle

Stral3e der Einheit / Alte Tankstelle
Dorfplatz

Bei der Kirche

Liebermannstral3e / Bei den Garagen
Auf der Rinne 36 /
Eichsfeldentsorgung GmbH

25. September 2002

Réhrig

W stheuterode
Mackenrode
Weidenbach
Eichstruth
Schwobfeld
Dieterode
Ristungen
Wiesenfeld
Lehna
Misserode
Sickerode
Volkerode
Pfaffschwende
Kella
Groltopfer

Am Anger

Anger

Unterdorf (freier Platz Ortsausgang)
Telefonzelle

Bei der Kirche

Bushaltestelle

Ortsausgang aus Richtung Schwobfeld
Kindergarten

Kirchberg

Bushaltestelle

Bushaltestelle

Bushaltestelle

Rasen

Gaststatte ,Schmalstieg”
Bushaltestelle vor dem Dorf
Spielplatz

09.00 Uhr
09.20 Uhr
09.40 - 10.00 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr
11.50 Uhr
12.15 Uhr
13.00 Uhr
13.25 Uhr
13.50 Uhr
14.10 Uhr
14.30 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
15.50 Uhr
16.15 Uhr
16.40 Uhr
17.10 Uhr
17.30 Uhr
17.50 Uhr

09.00 - 09.45 Uhr
10.00 - 10.45 Uhr
11.00 - 11.30 Uhr
11.45 Uhr
12.15 Uhr
13.15 Uhr
13.40 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr
15.00 - 15.30 Uhr
15.45 Uhr
16.15 Uhr
16.45 - 17.15 Uhr
17.30 - 18.30 Uhr

09.00 Uhr
09.30 Uhr
09.50 Uhr
10.10 Uhr
10.30 Uhr
10.50 Uhr
11.10 Uhr
11.30 Uhr
12.00 Uhr
12.30 Uhr
12.50 Uhr
13.15 Uhr
13.40 Uhr
14.15 Uhr
14.40 Uhr
15.10 Uhr
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Offentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld

Wilbich
Ershausen
Heiligenstadt

9.Tag Donnerstag

Sportplatz
Gemeindeverwaltung
Eichsfeldentsorgung GmbH /
Auf der Rinne 36

26. September 2002

Mengelrode
Schachtebich
Burgwalde
Freienhagen
Rohrberg
Rustenfelde
Marth
Kirchgandern
Arenshausen
Hohengandern
Bornhagen
Gerbershausen
Fretterode
Dietzenrode
Asbach
Wahlhausen
Lindewerra
Vatterode
Lenterode

10.Tag Freitag

Feuerwehrgebaude

Gaststéatte ,Zum Stern”

Gaststatte ,Zum weil3en Rofl3"

Anger

Bushaltestelle

Gemeindeverwaltung

Bushaltestelle

ehem. LPG - Platz

Kulturhaus

Trafostation / Am Bache

ehem. LPG - Platz

Bushaltestelle / Abzweig Rothenbach
Ortseingang aus Richtung Gerbershausen
Ortsausgang in Richtung Wahlhausen
Bushaltestelle

Parkplatz am ,Werrablick"
Gemeindeverwaltung

Bushaltestelle

Bushaltestelle

27. September 2002

Westhausen
Wingerode
Beuren
Leinefelde
Leinefelde

Oberdorf (Ortseingang aus Richtung B 80)
In der Flut

Parkplatz Kochenhof

Bushaltestelle B 80

Parkplatz Beethovenstralle

(beim Garagenkomplex)

Heilbad Heiligenstadt, den 10.09.2002

Der Landrat
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15.35 Uhr
16.00 - 16.30 Uhr
17.00 - 18.00 Uhr

09.00 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.30 Uhr
10.50 Uhr
11.10 Uhr
11.45 Uhr
12.15 Uhr
13.00 - 13.30 Uhr
13.45 Uhr
14.10 Uhr
14.30 Uhr
14.50 Uhr
15.15 Uhr
15.40 Uhr
16.15 Uhr
16.45 Uhr
17.20 Uhr
17.45 Uhr

09.45 Uhr
10.15 Uhr
10.45 - 11.15 Uhr
11.30 - 12.00 Uhr
12.10 - 12.40 Uhr
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